**News Release** 

2024 年 11 月 18 日 アジア航測株式会社

### キャリア体験プラットフォームによる大学生向けワークショップを 実施

- アジア航測の技術に触れ、「街の未来を考える」 若手社員との座談会も同時開催 -

アジア航測株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:畠山 仁、以下「当社」)は2024年9月6日、株式会社ポトスが提供するキャリア体験プラットフォーム「キャリポート」を活用した大学生向けのワークショップを当社新百合本社(神奈川県川崎市)で開催しました。

今回のイベントは、これまでより多くの学生たちに当社を知ってもらうため、文系・理系を問わず幅広い分野の様々な学部の学生に参加いただきました。参加者は、当社の仕事内容や取り組みを実際に体験し、若手社員から働き方についてのリアルな話を聞くことで、より理解が深められるよう企画し、実施しました。





当日は21名の学生が複数のグループに分かれてグループワークを行いました。

はじめに、日常生活の中で一般消費者としては認識することが少ない当社の技術やサービスを会社概要とともに紹介し、当社を一言で説明するとどんな会社なのかを考える『「アジア航測」を紐解くワークショップ』を実施し、その後、当社が計測したデータやその解析技術に関して、社内向け生成  $\mathbf{AI}$  「 $\alpha$   $\mathbf{GeAI}$ 」に触れながら『「アジア航測」の技術を使って新たなアイデアを生み出すワークショップ』を、最後に若手社員との座談会を開催しました。

参加した学生からは、「航空測量とは何なのか漠然としていたが、しっかりと理解ができた」、「自分の身の回りの測量をしている事を知ることができた」、「日常生活との関係が深いのだと感じた」、「社員同士の仲が良さそうなのに魅力を感じた」と、当社について理解を深めることができたとの感想を多数いただきました。





#### 【当日のワークショッププログラム】

・ワークショップ1:『「アジア航測」を紐解くワークショップ』 「アジア航測」はどんな会社なのか?会社概要説明、若手社員と話ながら、当社を紐解く

# ・ワークショップ2:『「アジア航測」の技術を使って新たなアイデアを生み出すワークショップ「街の未来を考える」』

当社で計測、作成しているデータを使用し、便利で快適なまちづくりや、人々の生活を豊かにそして安全にするなどのアイデア、イメージを当社の社内向け生成 AI 「 $\alpha$  GeAI」を使いながら考える

#### ・若手社員との座談会

なぜ当社に入社したのか?大学時代の専攻は?働き方は?等、年代の近い若手社員から 当社で働くリアルな声を聞く

当社は今後も、当社の理解を深めていただくためのイベント開催等、積極的な活動を継続 してまいります。



#### ■関連リンク

・ワークショップ体験公開先:

「キャリポート体験メディア」https://career-port.jp/media

・ワークショップ体験・新百合本社オフィス紹介動画公開先:

「キャリポート公式 Instagram」https://www.instagram.com/careerport\_jp

#### ■アジア航測株式会社について

1954 年設立。航空測量業界内で唯一自社航空機を保有・運航し、最先端の計測技術や AI 等を活用した解析技術を活かし、国土保全や社会インフラのマネジメント、行政支援サービス等、空間情報コンサルタントとして幅広く事業を展開しています。地震や豪雨被害等の大規模災害が発生した際にはその強みを生かし、迅速に空中写真撮影及び現地調査を行い、被害状況について独自技術を用いた情報公開や関係機関への情報提供を行っています。

アジア航測 Web サイト: https://www.ajiko.co.jp/

#### ■「キャリポート」について

株式会社ポトスが運営する大学1、2年生からキャリア体験機会を提供し、その体験を企業(採用)ブランディングに転換する採用広報支援サービス。

キャリポート Web サイト: https://career-port.jp/

以上

#### 【お問い合わせ先】



## アジア航測株式会社

https://www.ajiko.co.jp/

〒215-0004 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-2-2

#### ■報道機関窓口

経営戦略本部 経営企画部(広報)

E-mail: aas-prteam@ajiko.co.jp